
II. Příspěvkové organizace

výnosy náklady provozní výsledek výnosy náklady výsledek

k 31.12. k 31.12. příspěvek hosp. k 31.12. k 31.12. hosp.

2019 31 984 38 430 8 562 -6 446 6 414 6 400 14 -6 432

2018 40 116 40 116 7 200 0 7 256 7 148 108 108

2019 53 691 54 176 35 000 -485 10 433 9 948 485 0

2018 53 707 53 923 35 000 -216 10 443 10 227 216 0

2019 15 033 15 215 5 601 -182 8 935 8 753 182 0

2018 15 670 15 856 5 601 -186 8 827 8 641 186 0

2019 46 121 48 880 33 960 -2 759 555 125 430 -2 329

2018 43 820 43 395 34 600 425 268 143 125 550

2019 65 808 63 714 15 834 2 094 882 585 297 2 391

2018 57 708 55 963 18 077 1 745 1 049 822 227 1 972

2019 7 407 6 903 6 006 504 0 0 0 504

2018 3 846 3 658 3 845 188 0 0 0 188

2019 10 636 10 636 615 0 0 0 0 0

2018 8 956 8 956 607 0 0 0 0 0

2019 63 651 63 656 3 307 -5 402 333 69 64

2018 56 167 56 183 3 420 -16 380 303 77 61

2019 32 324 32 492 2 520 -168 534 366 168 0

2018 27 561 27 719 2 632 -158 543 385 158 0

2019 34 803 34 644 3 562 159 579 503 76 235

2018 28 630 28 547 3 300 83 482 447 35 118

2019 32 518 32 628 3 841 -110 863 556 307 197

2018 28 623 28 873 3 800 -250 747 448 299 49

2019 38 949 39 057 4 565 -108 768 660 108 0

2018 33 357 33 356 4 746 1 718 580 175 176

2019 49 877 50 060 5 487 -183 446 67 379 196

2018 41 098 41 221 4 977 -123 335 69 266 143

2019 32 805 32 909 4 966 -104 1 068 964 104 0

2018 27 796 27 879 4 800 -83 1 035 952 83 0

2019 36 867 36 866 7 047 1 554 456 98 99

2018 32 152 32 151 7 330 1 503 463 40 41

2019 44 211 44 387 5 519 -176 512 292 220 44

2018 36 953 37 260 5 230 -307 581 363 218 -89

2019 55 903 55 911 6 742 -8 57 12 45 37

2018 51 187 51 243 6 244 -56 57 0 57 1

2019 62 817 62 900 6 267 -83 119 36 83 0

2018 55 407 55 481 6 267 -74 110 36 74 0

2019 14 616 14 606 1 900 10 4 0 4 14

2018 11 127 10 870 1 776 257 6 0 6 263

2019 29 339 28 116 300 1 223 59 7 52 1 275

2018 16 742 16 592 125 150 69 0 69 219

Poznámka:

Provozní příspěvek = pouze příspěvek na provoz od města.

Ve výnosech jsou zahrnuty veškeré ostatní neinvestiční transfery (dotace), účelové příspěvky od města, kraje a 

dotace ze Státního rozpočtu a z Evropské unie. 

ZŠ Poštovní

ZŠ Konečná

ZŠ Krušnohorská

ZŠ Truhlářská

1. MŠ Komenského

2. MŠ Krušnohorská

DDM K. Vary

ZUŠ Antonína Dvořáka 

Karlovy Vary

ZŠ JAK Kollárova

Lázeňské lesy

Správa lázeňských parků

Správa přírodních  léčivých 

zdrojů a kolonád

Karlovarský symfonický 

orchestr

Městské zařízení sociálních  

služeb

ZŠ pro žáky se spec. 

poruchami učení, Mozartova

ZŠ a ZUŠ Šmeralova

ZŠ 1. máje

ZŠ jazyků Libušina

ZŠ Dukelských hrdinů, 

Moskevská

Výsledky hospodaření příspěvkových organizací města Karlovy Vary                                    

k 31. 12. 2019 v porovnání se stejným obdobím roku 2018

Název PO Rok 

Hlavní činnost (v tis. Kč) Hospodářská  činnost (v tis. Kč) Výsledek 

hospodaření 

celkem                                       

(v tis. Kč)

Kancelář architektury města

9



II. Příspěvkové organizace

Název PO
Zlepšený výsledek 

hospodaření (v Kč)

Fond odměn                

(v Kč)

Fond rezervní                    

(v Kč)

Fond odměn                    

(v %)

Lázeňské lesy -6 432 473,88 0,00 0,00 0,00

Správa lázeňských parků 0,00 0,00 0,00 0,00

Správa přírodních léčivých zdrojů                               

a kolonád
0,00 0,00 0,00 0,00

Karlovarský symfonický orchestr -2 329 331,63 0,00 0,00 0,00

Městské zařízení sociálních služeb 2 391 373,85 391 373,85 2 000 000,00 16,37

Kancelář architeltury města 504 345,62 0,00 504 345,62 0,00

ZŠ pro žáky se specif. poruchami učení, 

Mozartova
0,00 0,00 0,00 0,00

Základní škola a ZUŠ Šmeralova 63 615,08 0,00 63 615,08 0,00

Základní škola 1. máje 0,00 0,00 0,00 0,00

Základní škola jazyků, Libušina 235 002,84 47 000,00 188 002,84 20,00

Základní škola Dukelských hrdinů, 

Moskevská
197 619,99 39 524,00 158 095,99 20,00

Základní škola JAK Kollárova 0,00 0,00 0,00 0,00

Základní škola Poštovní 196 128,57 0,00 196 128,57 0,00

Základní škola Konečná 0,00 0,00 0,00 0,00

Základní škola Krušnohorská 98 875,63 19 775,00 79 100,63 20,00

Základní škola Truhlářská 44 812,42 8 962,48 35 849,94 20,00

1. Mateřská škola Komenského 36 900,69 0,00 36 900,69 0,00

2. Mateřská škola Krušnohorská 0,00 0,00 0,00 0,00

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary 13 537,98 0,00 13 537,98 0,00

ZUŠ Antonína Dvořáka Karlovy Vary 1 274 955,47 400 000,00 874 955,47 31,37

Rozdělení výsledku hospodaření příspěvkových organizací za rok 2019

Ve smyslu zákona č. 250/2000 Sb. se zlepšený výsledek hospodaření (ZVH) příspěvkových organizací za rok 2019

rozděluje do rezervního fondu a fondu odměn. Fond odměn (FO) je tvořen ze zlepšeného výsledku hospodaření,

a to max. do výše jeho 80 %, nejvýše však do výše 80 % objemu prostředků na platy stanoveného zřizovatelem

nebo zvláštním právním předpisem. Převod peněžních prostředků do FO schvaluje zřizovatel, při schvalování

účetní závěrky za rok 2019. 

Na 12. jednání dne 21.4.2020 Rada města schválila, ve smyslu ustanovení zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových 

pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, výsledky hospodaření PO za rok 2019 a rozdělení ZVH do 

fondů PO.      

10



II. Příspěvkové organizace

Fond investic Fond investic Nařízený odvod Rezervní fond

k 31. 12. 2018 k 31. 12. 2019 z FI v r. 2019 k 31. 12. 2019

(v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč) (v tis. Kč)

Lázeňské lesy 13 327 9 123 0 60

Správa lázeňských parků 3 951 3 364 0 279

Správa přírodních léčivých zdrojů                               

a kolonád
11 236 13 961 0 583

Karlovarský symfonický orchestr 1 043 904 0 0

Městské zařízení sociálních služeb 6 463 4 392 0 2 643

Kancelář architekruty města 6 48 0 174

ZŠ pro žáky se spec. poruchami učení, 

Mozartova
425 538 0 304

Základní škola a ZUŠ Šmeralova 793 1 095 0 148

Základní škola 1. máje 497 307 0 1 842

Základní škola jazyků, Libušina 2 757 3 005 0 754

Základní škola Dukelských hrdinů, 

Moskevská
29 38 0 1 337

Základní škola JAK Kollárova 2 353 2 329 0 267

Základní škola Poštovní 2 042 1 601 1 000 422

Základní škola Konečná 404 396 0 1 901

Základní škola Krušnohorská 1 521 1 432 0 1 641

Základní škola Truhlářská 1 916 2 283 0 65

1. Mateřská škola Komenského 261 473 0 2 253

2. Mateřská škola Krušnohorská 3 546 3 520 0 389

Dům dětí a mládeže Karlovy Vary 80 137 0 170

ZUŠ Antonína Dvořáka Karlovy Vary 43 104 0 169

Stavy fondů investic a rezervních fondů příspěvkových organizací
k 31. 12. 2019

Používání prostředků fondu investic (FI) a rezervního rondu (RF) je specifikováno v § 30

a § 31, zákona č. 250/2000 Sb. a ve zřizovací listině příspěvkových organizací. Dále se řídí "Pravidly pro

použití FI a RF příspěvkových organizací zřízených Statutárním městem Karlovy Vary" schválených

zastupitelstvem města. 

Název PO

11



II. Příspěvkové organizace

plán skutečnost plán skutečnost 

2019 k 31. 12. 2019 2019 k 31. 12. 2019

Lázeňské lesy 57 52 32 542 27 586

Správa lázeňských parků 90 85 39 520 37 435

Správa přírodních léčivých zdrojů                             

a kolonád
23 18 10 104 9 946

Karlovarský symfonický orchestr 71 67 37 340 37 105

Městské zařízení sociálních služeb 116 116 47 896 45 861

Kancelář architektury města 6 6 3 906 4 276

Název PO

Počet zaměstnanců
Osobní náklady celkem                

(v tis. Kč)

Porovnání závazného ukazatele OSOBNÍ NÁKLADY CELKEM

u jednotlivých příspěvkových organizací k 31. 12. 2019

Od roku 2014 je pro PO města stanoven závazný ukazatel osobní náklady CELKEM, který zahrnuje 

mzdové náklady, ostatní osobní náklady, zákonné soc. a zdrav. pojištění, FKSP a jiné sociální

náklady, vč. počtu zaměstnanců (mimo PO ZŠ a MŠ, kde tyto náklady jsou hrazeny

ze státního rozpočtu formou neinvestičních dotací zasílaných přímo na přísl. PO a nejsou zahrnuty

v rozpočtu města Karlovy Vary). 

12


